
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'lA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE

OGGETTO: Convegno "II Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonìfacio. Nuove prospettive di
sviluppo con l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale" nell'ambito del progetto Network
Of Straits - NO.STRA. Programma Interreg IVC - Servizio di ristorazione per i partecipanti al convegno in data
29 settembre.

L'anno DUEMILADODICI il giorno V/eàJTlCÌKJ6Mrdel mesi- di SETTEMBRI- nella sede dell'Ente Parco nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Dott. Vittorio Gazale in qual i tà di Direttore

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'1-nte Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO la Deliberazione n- 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato

lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott.
Vittorio Gazale - a t tuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il
direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,
positivamente vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota prot. 0011963 del 26/06/2012;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che o stata rubricata al protocollo di questo Ente
Parco a In. 2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott.
Vittorio Ga/ale con il quale quest 'ult imo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore
prò tempore dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

VISTA la legge 163/2006;
VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio

Direttivo n.57 del 12.12.2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 DEL 08,04.2009, ed in particolare
l'art.22;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Consiglio direttivo con deliberazione ti. 6
del 27/02/2012 e approvato in data dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012

VISTO il bando di cotinanziamento del programma Interreg VI C - Cali 20T1 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del'Unione Europea del 10.12.2010;

VISTO che il progetto comunitario denominato "Network Of Straits — NO.STRA." a valere sui

EnU> l'arco n.izionak- Lloll'Ari-ipcLi^o ili I ..i M.u l i l . i l i ' i i , ]
Vi,i Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F, 91019760908
T.-l 07N9-790211 Fax 117897201)49 www.ldmaddalenapjrk.il

»



VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTA

VISTA

VISTE
VISTO

CONSIDERATO

DATO AITO

ACCERTATA
RITENUTO

Programma Interreg IVC, è stato approvato con Delibera/ione del Consiglio direttivo
n.18 del 26/05/2011 ;
che il progetto comunitario denominato "Network Of Strails — NOSTRA." a valere sul
Programma Interreg IVC, prevede per il Parco Nazionale del'Arcipelago di La
Maddalena l'organizzazione, insieme alla Provincia di Sassari, di un evento di più giorni
da svolgersi nelle modalità di una "Study Visit" nel periodo tra fine settembre e inizi di
ottobre 0212 e finalizzata, in ter alia, ad affrontare l'argomento del nuovo istituto
giuridico di derivazione comunitaria Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale
(G.E.C.T.), disciplinato dal Regolamento CI- n. 1082/2006 e attuato dalla L. n.88/2009;
che l'Associazione "Club Giurist i dell'Ambiente" parteciperà ai lavori della "Study Visit"
prevista, nell 'ambito del progetto denominato "Network Of Strails", per la fine del mese
di settembre ed inizi del mese di ottobre di questo 2012. Nell'ambito della Studv Visit
verrà dedicata una sessione di lavori, organizzata a modo di convegno, che intende
affrontare l 'argomento del nuovo istituto giuridico di derivazione comunitaria Gruppo
Europeo di Cooperazione Territoriale (G.E.C.T.), disciplinato dal Regolamento CE n.
1082/2006 e attuato dalla L. n. 88/2009, con il possibile titolo: "II Parco Marino
Internazionale delle Bocche di Bonifacio. Nuove prospettive dì sviluppo con l'istituzione
del Gruppo Uuropeo di Cooperazione Territoriale". Tale strumento rappresenta un
esempio di govcrnance e di bcst practice previsti quale prezioso contributo che il Parco
fornirà al progetto denominato "NOSTRA".
la deliberazione del Consiglio direttivo n. 37 del 30-05-2012 di approvazione del
"Convegno annuale dell'associazione "Club giuristi dell'ambiente";
che l'evento del 28-29 settembre sarà un evento propedeutico agli incontri che si terranno
dell'I a! 5 ottobre a La Maddalena;
che nel budget del progetto NOSTRA è previsto che parte dei fondi siano destinati al
soggiorno degli esperti nel rispetto dell'ari. I del bando interreg IV C - scambio di buone
pratiche nelle esperienze di governance in materia di cambiamento climatico,
innovazione, tecnologia e tutela della biodiversità tra regioni con meno esperienza e
regioni avanzate;
La determinazione a contrarre n. 336 del 17/09/2012 avente ad oggetto Convegno "II
Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio. Nuove prospettive di sviluppo
con l'istituzione del Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale" nell'ambito del
progetto Network Of Straits - NO.STRA. Programma Interreg IVC - Servizio di
ristorazione per i partecipanti al convegno in data 29 settembre e 3/4 ottobre 2012;
la lettera di invito pro(. 6321 del 17/09/2012 a procedura in economia - cottimo
fiduciario ex articolo 125 del d.lgs 163/2006 e art. 89 del regolamento di contabilità
dell'Hnte Parco;
le offerte pervenute, prot. 6442 del 20/09/2012 e prot. n. 6443 del 20/09/2012;
il verbale di gara prot. v4^£-\4^-
che le offerte presentate non risultano essere comparabili in termini dì qualità e prezzo
offerti e che, pertanto, le stesse non risultano soddisfare a pieno le necessità di questo
Ente;
che la lettera di invito alla procedura di che trattasi - prot. n. 6321 del 17/09/2012 sopra
richiamata prevede che l'Ente Parco si riservi la facoltà di non procedere
all'aggiudicazione della gara in oggetto;
la propria competen/a;
opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Enti ' Pjrco nj/.ioiulo. doli'Arcipelago ili 1.1 M.uld.iU-n.i
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (OT)

CF. 91019760908
Tei 0789-791)211 Fax 0789720049 www.tani.iddalcn.ipjrk.it

MINISTERO DELL'AMII IENTE
L utu> nniiA ni illumino i i* L MAI»



di non approvare il verbale di gara in data 24/09/2012;

di procedere alla richiesta di una ulteriore offerta, per la fornitura del servizio di ristorazione in occasione dello
incontro previsto nel giorno 29 settembre 2012, specificando nel dettaglio il menu che dovrà essere offerto, al fine
di poter effettuare una comparazione del prezzo offerto a parità dei prodotti somministrati;

IL DIRE
Dott. Vittoi

La presente determinazione n < ^ P del2S*S*3DÌ? , ai sensi e agli effetti dell'art.32 della legge 69^2009, è messa
in pubblicazione all 'Albo digitale del sito istitu/.ionale dell'Ente Parco all ' indirizzo http://albo.lamatldalenapark.it
per quindici giorni consecutivi a far data dal£S.o9-cÌP(£con n. ^c*3 «-lei registro

I I D I U
Dort. Vi»

link- Parco rui/.tonale dell' Arcipelago dì LJ M.uliLili'i
ViaGiu\ioCosaron.7-07024 Ui Miulil.ilcnn (OT)

C.F. 91019760908
Tei (1789-790211 Fax 0789721XÌ49 www.

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
I I K U A nmiA ix L Timniwi.i t M.L M*«i


